
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΙΓΑΙΟΥ 

ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΣΥΓΚΛΗΤΟΥ, 07/16-01-2024 

3. Γενικά Θέματα Πολιτικής, Στρατηγικής και Λειτουργίας Πανεπιστημίου Αιγαίου 

3.3. Κατάρτιση Επικαιροποιημένου Εγχειριδίου Ποιότητας του Εσωτερικού Συστήματος 

Διασφάλισης Ποιότητας του Ιδρύματος         

Εισηγητής: Αντιπρύτανης Διοικητικών και Ακαδημαϊκών Υποθέσεων 
Εισηγήσεις/επισυναπτόμενα: Σύμφωνα με ημερομηνία 12.01.2024 εισήγηση του Αντιπρύτανη 

Διοικητικών και Ακαδημαϊκών Υποθέσεων 

 

Η Σύγκλητος του Πανεπιστημίου Αιγαίου αφού έλαβε υπόψη :  

• Τις διατάξεις του Π.Δ. 83/1984 (ΦΕΚ 31/20.3.1984, τ. Α’) «Ίδρυση Πανεπιστημίου Αιγαίου, Ιονίου 

Πανεπιστημίου και Πανεπιστημίου Θεσσαλίας» όπως ισχύει, 

• Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 18959/19.06.2023 Διαπιστωτική Πράξη συγκρότησης του Συμβουλίου 

Διοίκησης του Πανεπιστημίου Αιγαίου (Φ.Ε.Κ. 595/23.06.2023, τ. Υ.Ο.Δ.Δ) (ΑΔΑ:6ΥΠ8469Β7Λ-ΕΩ8),  

• Την υπ’ αριθμ. 25105/26.07.2023 Διαπιστωτική Πράξη εκλογής Πρύτανη και ορισμού τεσσάρων (4) 

Αντιπρυτάνεων του Πανεπιστημίου Αιγαίου  (ΦΕΚ 742/27-07-2023, τ. ΥΟΔΔ) (ΑΔΑ: 64Ν2469Β7Λ-

ΖΘΧ), 

• Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 26859/02.08.2023 Διαπιστωτική Πράξη συγκρότησης του Συμβουλίου 

Διοίκησης του Πανεπιστημίου Αιγαίου κατόπιν εκλογής Πρύτανη (ΑΔΑ:6Λ6Σ469Β7Λ-ΜΓΜ), όπως 

συμπληρώθηκε με την υπ’ αριθμ. πρωτ. 31573/25.09.2023  Πράξη Πρύτανη ως προς τον ορισμό 

Γραμματέα αυτού (ΑΔΑ : 9Ο8Τ469Β7Λ-ΩΨ3), 

• Την υπ΄αριθμ. πρωτ. 29754/12.09.2023 Διαπιστωτική Πράξη Πρύτανη με θέμα «Συγκρότηση της 

Συγκλήτου του Πανεπιστημίου Αιγαίου για το ακαδημαϊκό έτος 2023-2024» (ΑΔΑ: 6Ρ05469Β7Λ-

Β5Ξ), όπως ισχύει,  

• Την υπ΄αρθμ. πρωτ 34600/09.10.2023 Διαπιστωτική Πράξη Πρύτανη με θέμα «Ανασυγκρότηση της 

Συγκλήτου του Πανεπιστημίου Αιγαίου για το ακαδημαϊκό έτος 2023-2024» (ΑΔΑ: 630Δ469Β7Λ-

ΗΦΠ), 

• Την υπ΄αρθμ. πρωτ 45293/30.11.2023 Διαπιστωτική Πράξη Πρύτανη με θέμα «Ανασυγκρότηση της 

Συγκλήτου του Πανεπιστημίου Αιγαίου για το ακαδημαϊκό έτος 2023-2024» (ΑΔΑ: 9ΦΟΕ469Β7Λ-

ΦΔ9), 

• Την υπ΄ αριθμ. πρωτ. 27407/04.08.2023 Απόφαση Πρύτανη Καθορισμού του τομέα ευθύνης κάθε 

Αντιπρύτανη, μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στους τέσσερις (4) Αντιπρυτάνεις του Πανεπιστημίου 

Αιγαίου και καθορισμός της σειράς αναπλήρωσης του Πρύτανη και των Αντιπρυτάνεων (ΦΕΚ 

5064/11.08.2023, τ. Β΄) (ΑΔΑ: ΨΔΨΟ469Β7Λ-ΞΚ0), όπως τροποποιήθηκε με την υπ΄ αριθμ. πρωτ. 

28632/01.09.2023 Απόφαση Πρύτανη ως προς τη μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον Αντιπρύτανη 

Οικονομικών του Πανεπιστημίου Αιγαίου (ΦΕΚ 5348/07.09.2023, τ. Β’)  (ΑΔΑ: 6ΤΝΒ469B7Λ-7T4) και 

με την υπ’ αριθμ. πρωτ. 39780/06.11.2023 Απόφαση Πρύτανη ως προς τη μεταβίβαση 

αρμοδιοτήτων στον Αντιπρύτανη Διοικητικών και Ακαδημαϊκών Υποθέσεων και Αντιπρύτανη 

Διεθνοποίησης, Εξωστρέφειας και Φοιτητικής Μέριμνας (ΦΕΚ 6495/15.11.2023, τ. Β’) 

(ΑΔΑ:6ΔΒ9469Β7Λ-ΒΦΠ),  

• Την υπ΄αριθμ. 24/19.09.2022 απόφαση της Συγκλήτου, θέμα 5.2 «Συγκρότηση Επιτροπής 

Διασφάλισης Ποιότητας του Πανεπιστημίου Αιγαίου», (ΑΔΑ: ΩΤΡΙ469Β7Λ-7ΣΠ),  

• Την υπ’ αριθμ. 27/07.02.2023 απόφαση της Συγκλήτου, θέμα 4.9 «Ανασυγκρότηση Επιτροπής 

Διασφάλισης Ποιότητας του Πανεπιστημίου Αιγαίου», (ΑΔΑ: 60ΝΟ469Β7Λ-Η98),  

• Την υπ’ αριθμ. 1/29.08.2023 απόφαση της Συγκλήτου, θέμα 5.12 «Ανασυγκρότηση της Επιτροπής 

Διασφάλισης Ποιότητας του Πανεπιστημίου Αιγαίου» (ΑΔΑ: Ρ2ΑΣ469Β7Λ-ΟΨΚ) 

• Την υπ’ αριθμ. 05/16.11.2023 απόφαση της Συγκλήτου, θέμα 5.5 «Ανασυγκρότηση της Επιτροπής 

Διασφάλισης Ποιότητας του Πανεπιστημίου Αιγαίου» 



ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΙΓΑΙΟΥ 

ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΣΥΓΚΛΗΤΟΥ, 07/16-01-2024 

• Τις διατάξεις των άρθρων 14,15 και 215 του Ν. 4957/2022 (ΦΕΚ 6656/23.12.2023, τ. Α’),  

• Το επικαιροποιημένο Εγχειρίδιο Εσωτερικού Συστήματος Διασφάλισης Ποιότητας του Ιδρύματος, 

το οποίο περιλαμβάνει: την Πολιτική Ποιότητας, την Ευθύνη της Διοίκησης, τις Διεργασίες με τα 

Παραρτήματα (επισυνάπτεται) 

• Την εισήγηση υπ. αριθμ. 4/12.01.2024, θέμα 10, της Επιτροπής Διασφάλισης Ποιότητας του 

Πανεπιστημίου Αιγαίου, 

και μετά από συζήτηση ομόφωνα, 

 

αποφασίζει 

 

και εγκρίνει το Επικαιροποιημένο  Εγχειρίδιο του Εσωτερικού Συστήματος Διασφάλισης Ποιότητας 

του Ιδρύματος, όπως αυτό επισυνάπτεται στα παρόντα πρακτικά και αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα 

αυτών. 

 

 

Τέλος, εξουσιοδοτείται ο Πρόεδρος της Μονάδας Διασφάλισης Ποιότητας του Πανεπιστημίου 

Αιγαίου, Αντιπρύτανης Διοικητικών και Ακαδημαϊκών Υποθέσεων, Αναπληρωτής Καθηγητής 

Στυλιανός Ξανθόπουλος, για τις περαιτέρω ενέργειες. 

 

 

 


